

ROZBUDOWUJĄ ZESPÓŁ SAKRALNY

W połowie miesiąca odbyło się uroczyste poświęcenie budynku klasztoru ojców Paulinów oraz placu, na którym stanie kościół p.w. Matki Bożej Częstochowskiej.

Uroczystość zbiegła się z jubileuszem 25-lecia święceń kapłańskich o. Krzysztofa Kowalskiego, głównego organizatora i administratora budowy zespołu sakralnego. Mszę św. z udziałem o. generała Zakonu Paulinów Izydora Matuszewskiego, przeorów klasztorów z Polski i zagranicy i kapłanów diecezjalnych, koncelebrował ks. biskup Andrzej Suski. Miasto reprezentował prezydent Torunia Michał Zaleski, który w imieniu samorządu podarował kościołowi kielich mszalny.

Parafia oo. paulinów pw. Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej w Toruniu została ustanowiona dekretem z 26 sierpnia 1996 r. Wkrótce później na przekazanym przez miasto gruncie, ograniczonym ulicami: Konstytucji 3 Maja i Przy Skarpie stanęła tymczasowa kaplica, w której w styczniu 1999 r. odprawiono pierwsze nabożeństwo. Tego samego roku,



Zespół sakralny będzie o wiele większy niż dzisiaj

7 czerwca, podczas swojej pielgrzymki do Torunia papież Jan Paweł II poświęcił kamień węgielny pod budowę kościoła pw. NMP Częstochowskiej. Kościół - w intencji swoich budowniczych - ma być ekspiacją za grzechy przeciw życiu, szczególnie nienarodzone-
mu.

W 2003 r. gotowy był projekt zespołu sakralnego, budowa ruszyła w 2005 r. W tej chwili gotowe są obiekty klasztorne, obok których stanie wkrótce kościół. Autorami projektu są architekci: Zbigniew J. Białkiewicz i Andrzej A. Białkiewicz, a wewnątrz - Joanna Białkiewicz. Przy projekcie współpracowali też Judyta Biela-Świerczek i Paweł Świerczek.

Budowla o współczesnym, eliptycznym kształcie zostanie zbudowana na planie krzyża łacińskiego, na wysokim cokole. Jej fronton będzie się otwierał na obszerny, reprezentacyjny plac główny o pojemności około 2400 wiernych. Na dwóch poziomach świątynia pomieści łącznie ponad 1000 osób (obecna kaplica 500). Wewnątrz znajdują się dwie kaplice: Kaplica Nieustannej Adoracji Najświętszego Sakramentu i Kaplica Różańcowa. Z zakrystii kościoła do klasztoru będzie prowadził łącznik. Obok kościoła stanie 50-metrowa dzwonnica.

na podstawie informacji Urzędu Miasta Torunia

reklama

www.volkswagen.pl Infolinia: 801 200 400 (opłata jak za jednostkę taryfikacyjną połączenia lokalnego)

Wszystko mamy lepsze***



***Lepsze wyposażenie. *Lepsza cena. *Lepszy kredyt 5,99%.**

Sprawdź ponadstandardową ofertę.

W Volkswagene standardem jest jakość wykraczająca wysoko ponad standard. Najwyższy poziom zaawansowania technologicznego, bezpieczeństwa czy komfortu to rzecz oczywista. Również atrakcyjne ceny, bogate pakiety wyposażenia i doskonała oferta finansowania zapewniają ponadstandardowe korzyści. Volkswagen. **Ponad standard to standard.**



Rzeczywista roczna stopa oprocentowania dla VW Golf Trendline 1,4 80 KM o wartości 58 540 zł wynosi 17,88%, przy założeniach: kredyt Volkswagen Bank Polska S.A., okres kredytu 60 m-cy, wkład własny 20%, pakiet ubezpieczeń i 5% prowizji bankowej.

AUTOSAR-Wieluński Autoryzowany Dealer VW i Audi
87-100 Toruń ul. Wschodnia 38 tel: 056 6 580 550 www.autosar.vw.pl